GERSON LUIZ ALVES, Prefeito Municipal de Itirapuã, no uso de suas atribuições legais, 
apresenta a deliberação do Plenário o seguinte Projeto de Lei:  

Art.1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a determinar a abertura de 
Crédito Adicional especial no valor de R$165.915,78 (Cento e sessenta e cinco mil, 
novecentos e quinze reais e setenta e oito centavos) conforme segue abaixo: 

02.05.01 –  OBRAS                    
Funcional  Programática   1545200481090 
4.4.90.51  - Obras & Instalações   
Ficha 207.........................................................................................R$ 165.915,78